
Česká republika – Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

 

 

1 

 

 

 

Spr 4/2025                        Brno 26. března 2025  

 

 

 

Změna č. 4 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2025 
 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh práce 

Krajského soudu v Brně na rok 2024 s účinností od 1. 4. 2025 takto:  

 

 

I. ÚVODNÍ ČÁST: 

 

1) Pracovní doba: 

- Na str. 1 se první odstavec: „Pracovní doba na pracovištích v Brně, Rooseveltova 16 a Husova 15, na pobočkách krajského soudu ve 

Zlíně a v Jihlavě: pružná s pevným časovým úsekem 8:00 – 14:00 h“ nahrazuje textem: „Pracovní doba na pracovištích v Brně, 

Rooseveltova  16 a Husova 15 a na pobočce v Jihlavě je pružná s pevným časovým úsekem 8.00 – 14.00, na pobočce ve Zlíně je pružná 

s pevným časovým úsekem pondělí-čtvrtek 8.00 – 14.00 h, pátek 8.00 – 13.00 h.“ 

- Na str. 1 je konec úřední doby podatelny a doby určené pro styk s veřejností na pobočce krajského soudu ve Zlíně namísto „14.00 h“ 

stanoven na „13.00 h“.  

- Na str. 2 v textu: “Ústně podávané stížnosti v pracovních dnech přijímají a sepisují o nich písemný záznam – na pobočce krajského 

soudu ve Zlíně Jarmila Julinová (pondělí až čtvrtek v době od 8:00 – 11:00 h a 13:00 – 15:00 h, pátek 8:00 –11:00 a 13:00 – 14.00 h“ 

se vypouští časové rozmezí u pátku: „13.00 – 14.00 h“. 

 

2) Místopředsedové krajského soudu – na str. 7 se na konec odstavce „JUDr. Lenka Prokšová“ doplňuje nová odrážka s textem: 

„- pověřena zastupováním funkce místopředsedy pro řízení pobočky v Jihlavě od 1. 4. 2025 do 31. 8. 2025„ 

 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


 

2 

 

 

 

 

II. TRESTNÍ ÚSEK: 

 

1) V části B/2.6 na str. 19 “Přednostní přidělení věci“ se na konec odstavce doplňuje text: “Věc skupiny dle bodu B/2.5.1 d) - skupina NT 

(např. návrh státního zástupce na zabrání věci) se přidělí do oddělení předsedy senátu, který rozhodoval v trestní věci, se kterou návrh 

souvisí“. 

2) V tabulce na str. 36 se v posledním sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ u soudního oddělení 4 To vkládá za text „Jako v odd. 

3To“ text: „Asistent soudce: Mgr. Adam Coufal, PhD.“. 

 

 

III. OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK: 

 

1) V tabulkové části oddělení „21 Co“ na str. 47 se  

i) ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ vypouští text v závorce „(dočasně přidělena do 31. 8. 2025)“ 

ii) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v oboru působnosti 4) hodnota 100 % nahrazuje hodnotou „70 %“ 

2) V tabulkové části oddělení „28 Co“ na str. 48 se  

i) ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ vypouští text v závorce za jménem Mgr. Miroslava Šebelová „(dočasně přidělena do 

31.3. 2025)“ 

3) V tabulkové části oddělení „38 Co“ na str. 49 se 

i) v šestém sloupci „Přidělení zaměstnanci“ opravuje jméno „Mgr. Eva Angyalossy“ na správné „Mgr. Eva Bačíková Angyalossy“ 

4) V tabulkové části oddělení „77 Co“ na str. 51 se  

i) ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ dosavadní datum „do 31. 3. 2025“ nahrazuje datem „do 31. 3. 2026“ 

5) V části „Poznámky k odvolací agendě“ na str. 63 a násl. se čl. VI. písm. e) bod 7) nahrazuje novým zněním:  

„7) spory o určení příbuzenství (§ 771 o. z.) a spory o určení a popření rodičovství (§ 415 – § 426 z. ř. s.), včetně případů, kdy předmětem 

odvolacího řízení je jen rozhodnutí vydané ve spojeném řízení (§ 422 z. ř. s.), z Městského soudu v Brně a všech okresních soudů, které 

nespadají pod pobočky;“ 

6) Na str. 72 v oddělení 54 Co na pobocč v bodu XIV. písm. g) se text: „…nápad věcí rozděluje od 1. 1. 2025 mezi předsedu senátu a 

členy senátu v poměru 3 : 3 : 4 : 0“ nahrazuje textem: „…nápad věcí rozděluje od 1. 4. 2025 mezi předsedu senátu a členy senátu 

v poměru 3:3:4:4…“  

 



 

3 

 

 

 

 

IV. OBCHODNÍ ÚSEK: 

 

1) Úsek obchodní, občanskoprávní úsek I. stupně a úsek veřejného rejstříku:  

- V oddělení 1 Cm, ECm, Nc, C, Ec na str. 88 v čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští JUDr. Martin Hynek a vkládá se „Mgr. Marek 

Peřina“ (od. 1.4. 2025 do 30.4.2025) 

- V oddělení 1 Cm, ECm, Nc, C, Ec na str. 88 v pátém sloupci „Zástupce“ 2. vypouští Mgr. Marek Peřina a vkládá se „neobsazeno“ 

- V oddělení 1 Cm, ECm, Nc, C, Ec, na str. 88 v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ vypouští Mgr. Filip Habán a 

vkládá se „Mgr. Iva Vyskočilová“ 

- V oddělení 1 Cm, ECm, Nc, C, Ec, na str. 88 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ vypouští zapisovatelky: 

„Marcela Bumbálková, Blanka Svobodová, Eva Dufková, Bc. Zuzana Smrčková“ 

- V oddělení 162 F na str. 117 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „neobsazeno“ a vkládá se 

„Zdena Králová“. 

- V oddělení 163 F na str. 118 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „neobsazeno“ a vkládá se „Bc. 

et Bc. Vilma Richtrová“. 

- V oddělení 165 F na str. 119 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Adéla Semotamová, DiS., Zdena 

Králová“ a vkládá se „Marcela Brabcová, Marie Bílková“. 

- V oddělení 166 F na str. 119 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „neobsazeno“ a vkládá se slovo 

„Zdena Králová“. 

- V oddělení 168 F na str. 121 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „neobsazeno“ a vkládá se slovo 

„Zdena Králová“. 

- V oddělení 169 F na str. 122 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Adéla Semotamová, DiS., Zdena 

Králová a vkládá se „Marcela Brabcová, Marie Bílková“. 

- V oddělení 170 F na str. 122 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „neobsazeno a vkládá se „Bc. et 

Bc. Vilma Richtrová“. 

- V oddělení 171 F na str. 123 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „neobsazeno a vkládá se „Bc. et 

Bc. Vilma Richtrová“. 

- V oddělení 172 F na str. 124 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „neobsazeno a vkládá se „Bc. et 

Bc. Vilma Richtrová“. 



 

4 

 

 

 

 

- V oddělení 175 F na str. 126 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „neobsazeno a vkládá se „Zdena 

Králová“. 

- V oddělení 176 F na str. 126 v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ vypouští „Mgr. Iva Vyskočilová“ 

- V oddělení 177 F na str. 126 v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ vypouští „Mgr. Iva Vyskočilová“ 

- V oddělení 176 F na str. 137 v třetím sloupci „VSÚ zastupující vypouští 1. „Mgr. Iva Vyskočilová a vkládá se „1. oddělení 177 F“ a 2. 

se za text „dle bodu 4.1.1“ přidává text „a 4.4.“ 

- V oddělení 177 F na str. 137 v třetím sloupci „VSÚ zastupující vypouští 1.„Mgr. Iva Vyskočilová a vkládá se „1.oddělení 176 F“ a 2. 

se za text „dle bodu 4.1.1“ přidává text    „a 4.4“ 

- V soudním odd. CEPR na str. 138 v třetím sloupci „Asistent/Soudce“ se vypouští „Mgr. Filip Habán“ a vkládá se „Mgr. Iva 

Vyskočilová“ a dále se vypouští „JUDr. Martin Hynek“ a vkládá se „Mgr. Marek Peřina“ (od 1.4.2025 do 30.4.2025) 

 

V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek: 

- na str. 142 v bodě 1.1.12 ve větě první se za slovo ECm vkládá „Nc“ 

- na str. 142 v bodě 1.1.13 ve větě první se vypouští „31. 3. 2025“ a nahrazuje „do 30. 4. 2025“. 

- na str. 143 v bodě 1.1.14 ve větě první se vypouští do „31.3.2025 a nahrazuje do „30. 4. 2025“ 

- na str. 143 v bodě 1.1.15 ve větě první se vypouští „do 31.3.2025 a nahrazuje do „30.4.2025 a dále se na konec odstavce vkládá „Opatření 

uvedené v tomto bodě 1.1.14. nezahrnuje přidělování návrhů na předběžné opatření (rejstřík Nc) podle bodu 7.5. rozvrhu práce.“ 

- na str. 144 v bodě 1.4. se přidává bod 1.4.3. „Návrh na zahájení řízení o povinné úschově navazující na řízení o poskytnutí dorovnání 

se přiděluje k projednání a rozhodnutí soudnímu oddělení, které podle § 390 odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb. rozhodlo o výši dorovnání 

vůči všem vlastníkům účastnických cenných papírů.“  

- na str. 144 se rozvrh práce doplňuje o bod 1.4.4. „Návrhy podle § 33a z.č. 37/2021 Sb. zákona o evidenci skutečných majitelů o určení, 

zda právnická osoba je nebo není právnickou osobou podle § 7 odst. 1 písm. b) se po jednom přidělují odd. Cm ve sledu jejich nápadu 

s výjimkou soudního odd. 1 Cm, C  počínaje soudním odd. 18 Cm.“ 

- na str. 155 v bodě 4.4. druhý odstavec věta první se za slova „vyššího soudního úředníka“  vkládá „ včetně oddělení sbírky listin“ 

 

2) V oddělení 47 INS, Cm, Nc, ICm na str. 102 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se u soudní tajemnice titul 

„LL.M.“ nahrazuje titulem „MBA“. 

 

3) V nadpisu textové části rozvrhu práce na str. 141 se slovo „STUPŇE“ opravuje na „STUPNĚ“. 



 

5 

 

 

 

 

 

V. ÚSEK SPRÁVY KRAJSKÉHO SOUDU V BRNĚ: 

 

1) Odbor investiční a správy budov - na str. 183 se nahrazuje text: 

− „neobsazeno – investiční referent, Zastupuje: Luděk Moudrý“ textem: „Vlastimil Čermák Bc. – investiční referent, Zastupuje: Luděk 

Moudrý“ 

− „Luděk Moudrý – investiční referent, Zastupuje: neobsazeno“ textem: „Luděk Moudrý – investiční referent, Zastupuje: Vlastimil 

Čermák Bc.“ 

 

2) Oddělení účtáren - na str. 179 se nahrazuje text: 

− „Mgr. Veronika Čepáková – mzdová účetní, finanční účetní, Zastupuje: mzdová účetní – Katarína Bátky, finanční účetní: Ing. Ivana 

Šebestová“ textem: „Iva Fodorová – mzdová účetní, Zastupuje: Katarína Bátky.“ 

− „Katarína Bátky  – mzdová účetní, Zastupuje: Mgr. Veronika Čepáková“ textem: „Katarína Bátky  – mzdová účetní, Zastupuje: Iva 

Fodorová“ 

 

3) Podatelna a doručné oddělení (pracoviště v Brně, Husova 15, Rooseveltova 16) – na str. 190 se mění: 

− u Jitky Rosmanové se vypouští „Zastupuje: Marcela Brabcová“ a vkládá se „Zastupuje: neobsazeno“, 

− vypouští se:  

„Marcela Brabcová 

Zastupuje: Helena Havlíková 

- přijímá a zpracovává poštovní zásilky adresované soudu 

- přebírá a zpracovává písemná podání doručená soudu osobně 

- zajišťuje předání písemností včetně doručenek a vrácených nedoručených zásilek příslušným soudním kancelářím 

- zajišťuje vypravení soudních písemností  

- zapisuje podání do ISVR, ISSM, ISESF, ISVKS 

- ruší odesílání písemností prostřednictvím DS 

- vykonává další práce podle pokynů vedoucí podatelny“ 

 

a vkládá se: 



 

6 

 

 

 

 

„Eva Blaháková 

Zastupuje: Helena Havlíková 

- přijímá a zpracovává poštovní zásilky adresované soudu 

- přebírá a zpracovává písemná podání doručená soudu osobně 

- zajišťuje předání písemností včetně doručenek a vrácených nedoručených zásilek příslušným soudním kancelářím 

- zajišťuje vypravení soudních písemností 

- zapisuje podání do ISVR, ISSM, ISESF, ISVKS 

- ruší odesílání písemností prostřednictvím DS 

- vykonává další práce podle pokynů vedoucí podatelny“ 

 

− u Heleny Havlíkové se vypouští „Zastupuje: Marcela Brabcová“ a vkládá se „Zastupuje: Eva Blaháková“, 

− vypouští se: 

„Bc. Patrik Látal 

Zastupuje: Marie Mádrová 

- přijímá soudní písemnosti došlé v elektronické podobě a do datových schránek 

zajišťuje vytištění těchto podání a předání na příslušná soudní oddělení 

- ruší odesílání písemností prostřednictvím DS 

- zapisuje podání do ISVR, ISSM, ISESF 

- vykonává další práce podle pokynů vedoucí podatelny“ 

 

4) Podatelna a doručné oddělení (pracoviště v Brně, Rooseveltova 16) na str. 193 se v závorce za slova „Rooseveltova 16“ doplňuje čárka 

a slova „Husova 15“. 

 

5) Na str. 197 se v posledním odstavci: „Správa pobočky ve Zlíně…“ v posledí větě nahrazuje text: “zapisovatelka Jarmila Julinová“ 

textem: „vedoucí kanceláře Pavla Kozlovská.“ 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

 

VI. V PŘÍLOHOVÉ ČÁSTI: 

 

1) V Příloze č. A) na str.  200 ve sloupci „Přísedící senát 40 T“ se na konec vkládá text: „14. Zelníček David Ing. Bc. DiS.“. 

2) V Příloze č. A) na str.  201 ve sloupci „Přísedící senát 43 T“ se na konec vkládá text: „12. Ondra Radek“. 

3) V Příloze č. A) na str.  201 ve sloupci „Přísedící senát 48 T“ se na konec vkládá text: „13. Novotná Jitka Mgr. 14. Chalupa Petr“. 

4) V Příloze č. A) na str.  202 ve sloupci „Přísedící senát 53 T“ se na konec vkládá text: „13. Krčková Olga Mgr.“. 

5) V Příloze č. B) na str.  203 ve sloupci „Přísedící senát 68 T“ se na konec vkládá text: „10. Bártková Barbora PhDr. LL.M.“. 

 

6) V Příloze č. 1 na str. 204 se vypouští „JUDr. Martin Hynek“ a vkládá „Mgr. Marek Peřina“ . 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

JUDr. Milan Čečotka 

  předseda Krajského soudu v Brně  

 

 

  


